
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 8/0

Designérka Jana Shweiki 

Preciosa-Ornela.com

B I Ž U T E R N Í  S O U P R A V A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  T E R R A  I N T E N S I V E  L I N I N G

Podzimní 
listí  

10. krok:
Kroužky spojte dalším kroužkem, nasaďte 
na náušnicové komponenty a máte hotové 
náušnice (obr. č. 10a). 

Můžete si vytvořit i náhrdelník ze dvou 
i více řad (obr. č. 10b). Doporučujeme
každou řadu udělat o sadu lístků delší.

10a. 10b.



3. krok:
Tento návlek posuňte ke konci vlasce, 
ať máte místo na další lístečky.

4. krok:
Nyní budete vytvářet lístečky v dalších 
barvách a vždy posouvat již k hotovému 
lístečku. To znamená opakovat krok 1 a 2 
(obr. č. 4a - 4t).

Podzimní listí  

B I Ž U T E R N Í  S O U P R A V A

Vyrobte si šperk inspirovaný kouzlem barevného podzimu. Ručně vyrobené náušnice 
i náhrdelník v teplých odstínech hnědé, zelené, žluté a oranžové z kolekce barev 

PRECIOSA Terra Intensive Lining Vás vtáhne do podzimní atmosféry. 
Využijte barevné perličky k nekonečným možnostem kreativního tvoření.  

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R8) 
331 19 001; 8/0; 
08A86 žlutá
 
08A19 čokoládová
 
08A91 oranžová
 
08A54 limetkově zelená
 
08A18 hnědá

- vlasec 0,20 mm; jehla na šití; nůžky; 
kleště 

- náušnicové komponenty; kroužky 0,6 cm

Obtížnost: 
 
Technika: šití

Postup: 

Budete potřebovat 2 x 45 cm a 2 x 90 cm 
vlasce.

1. krok:
Navlékněte 10x R8 (obr. č. 1a) a vraťte se 
zpět ob jeden R8 (obr. č. 1b - 1c).

 
2. krok:
Navlékněte 5x R8 (obr. č. 2a - 2b) a jehlu 
provlékněte posledními třemi R8 
a utáhněte (obr. č. 2c -  2d).

1a.

1b.

1c.

2a.

2b.

2c.

2d.

4a.

4b.

4c.

4d.

4e.

4f.

4g.



8. krok:
Nyní máte 2 kratší a 2 delší návleky s lístky 
(obr. č. 8).

9. krok:
Vrchem lístků krátkého a dlouhého návleku 
protáhněte kroužky (obr. č. 9).

5. krok:
Máte hotové kratší návleky (obr. č. 5a). 
Nyní udělejte uzlík a zapošijte konce vlasců 
do nejbližších R8 a ustříhněte 
(obr. č. 5b).

6. krok:
Kroky 1 až 5 zopakujte ještě jednou, aby jste 
měli hotové 2 kratší návleky (obr. č. 6).

7. krok:
Je potřeba udělat ještě dva delší návleky. 
To znamená zopakovat každou barvu 2x, 
celkem budete mít tedy 10 lístečků 
na jednom návleku (obr. č. 7a - 7c).

 

4h.

4i.

4j.

4k.

4l.

4m.

4n.

4o.

5a.

5b.

6.

7a.

4p.

4r.

4s.

4t.

7b.

7c.

8.

9.


